КТСП-Н комплекты термопреобразователей
сопротивления платиновых
Комплекты термопреобразователей сопротивления платиновых КТСП-Н предназначены для измерения
разности температур и значений температур в подающем и обратном трубопроводах системы
теплоснабжения.
Комплект подбирается в пару по методике МП ВТ 047-2002 по трем точкам из термопреобразоватей

термопреобразователей в комплекты с высокой точностью и минимальной измеряемой разностью
температур =2°С средствами поверки с метрологическим запасом точности по рекомендациям МОЗМ R75.
Структура обозначения
КТСП-Н а б в г д е и /к
Длина кабеля, м (для исполнений 1, 6) — указывается
при заказе
Нижний предел диапазона разности температур и класс допуска:
2 — 2°С, класс 2;
3 — 3°С, класс 2;
22 — 2°С, класс 1;
32 — 3°С, класс 1
Схема электрических соединений:
1 — двухпроводная;
3 — четырехпроводная
Номинальная статистическая характеристика и класс допуска:
3 — Pt100, А;
4 — Pt100, В;
6 — Pt500, А;
7 — Pt500, В;
9 — Pt1000, А;
10 — Pt1000, В;
21 — 100П, А;
22 — 100П, В
Крепление:
00 — по месту;
11 — штуцер подвижный М10х1;
01 — штуцер подвижный М16х1,5;
02 — штуцер подвижный М20х1,5;
12 — гайка М10х1;
06 — гайка М16х1,5;
07 — гайка М20х1,5;
13 — штуцер неподвижный М10х1;
14 — штуцер неподвижный М16х1,5;
15 — штуцер неподвижный М20х1,5
Длина монтажной части: 00 — 27,5 мм; 01 — 50 мм; 02 — 60 мм; 03 — 80 мм; 04 — 100 мм;
05 — 120 мм; 06 — 160 мм; 07 — 200 мм; 08 — 250 мм; 09 — 45 мм; 10 — 320 мм; 11 — 400 мм;
12 — 500 мм
Диаметр монтажной части: 0 — ∅4 мм; 1 — ∅6 мм; 2 — ∅8 мм; 3 — ∅10 мм; 5 — ∅5 мм
Исполнение: 1; 3; 5; 6; 7